profissional e incentivo à geração de renda, visando atender as necessidades da Secretaria de 
Educação (SED) do município de Ribas do Rio Pardo - MS, de conformidade com o anexo do contrato. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA- DO VALOR 

2.1 O valor total deste contrato corresponde a importância de R$ 2.887.000,00 (dois milhões 
oitocentos e oitenta e sete mil reais), correspondente a 20 (vinte) parcelas mensais de R$144.350,00 
(cento e quarenta e quatro mil trezentos e cinquenta reais). 

3. CLÁUSULA TERCEIRA- DA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

3.1. A referida contratação terá vigência 24 (vinte e quatro) meses, a contar da assinatura do 
contrato, nos termos do art. 105 da Lei 14.133/2021. 

4. CLÁUSULA QUARTA- DA OBRIGAÇÃO DAS PARTES